
 

Financováno z projektu TAČR „Aplikace poznatků současného výzkumu politické geografie ve výuce geografie a sociálně-

vědních předmětů na středních školách“ (TL02000195). Více informací na regpol.natur.cuni.cz. 

Název videa: 

Hyde Park Civilizace – David Cannadine 

Odkaz:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441294653-hyde-park-

civilizace/219411058091130/ 

Hlavní témata:  

Evropská integrace 

Brexit 

Komentář/Shrnutí: 

Jedná se o rozhovor profesora Davida Cannadina s Danielem Stachem v rámci pořadu Hyde 

Park Civilizace ze dne 30. 11. 2019. Tématu Brexitu je věnována pasáž cca 10.00 – 15.30. 

David Cannadian upozorňuje na význam historie v tomto procesu, na vnímání postavení 

Spojeného království během dějin a na nezbytnost práce s informacemi během procesu 

rozhodování. Dále pak od cca 36:50 – 40:00, kde hovoří o spojitostech mezi tím, jak bylo 

Spojené království vnímáno za 2. světové války a aktuální dobou.  

Otázky a úkoly do výuky:  

Čím podle prof. Cannadina může znalost historie přispívat k relevantnějšímu posouzení 

setrvání či odloučení Spojeného království od EU? 

Jaký postoj zaujímá k otázce Brexitu David Cannadian? Z čeho tak můžeme usuzovat?  

 

Autorka: Michala Kafková 

 

 


